
Poz. 1707, 1708
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87 – 9395 –

rodzinnego nauczyciela i obejmuje:
1) dla jednej osoby - 35,00 zł. miesięcznie 
2) dla dwóch osób - 50,00 zł. miesięcznie 
3) dla trzech osób - 65,00 zł. miesięcznie 
4) dla czterech osób i więcej - 80,00 zł. miesięcz-

nie.
3. Do osób, o których mowa w ust. 2 zalicza się 

nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkujących: 
współmałżonka, niepełnoletnie dzieci i dzieci uczące 
się do 25 roku życia, a także rodziców bez własnych 
źródeł dochodów pozostających na jego wyłącznym 
utrzymaniu. 

4. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będą-
cemu także nauczycielem, stale z nim zamieszkują-
cemu, przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości 
określonej w ust. 2. Małżonkowie wskazują praco-
dawcę, który będzie wypłacał dodatek jednemu z 
nich. 

5. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie 
od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego 
lokalu mieszkalnego. 

6. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym złożono 
wniosek o jego przyznanie. 

7. Dodatek przysługuje w okresie wykonywania 
pracy, a także w okresach:

1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje wy-
nagrodzenie,

2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego,
3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, prze-

szkolenia wojskowego lub okresach służby wojsko-
wej, 

4) korzystania z urlopu macierzyńskiego i urlopu 
wychowawczego.

8. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela. 
9. Dodatek mieszkaniowy nauczycielowi przyzna-

je dyrektor a dyrektorowi Burmistrz.

Rozdział VI
Postanowienia końcowe

§18. 1. Regulamin po uzgodnieniu z organizacjami 
związkowymi uchwala organ prowadzący szkołę.

2. Zmiany Regulaminu następują w formie anek-
su, w trybie przewidzianym w ust. 1.

§19. Regulamin obowiązuje od 01.01.2010 r. 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 
kwietnia 1997 roku – Konstytucja Rzeczpospolitej 
Polskiej (Dz.U. Nr 78, poz. 4831)) i art. 18 ust. 2 pkt 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.2)) Rada Miejska w Krajence uchwala, co nastę-
puje:

§1. W uchwale Nr XXVI /125/04 Rady Miejskiej w 
Krajence z dnia 3 grudnia 2004 r. w sprawie Statutu 
Gminy i Miasta Krajenka (Dz. Urzęd. Woj. Wielk. z 
2004 r., Nr 190, poz. 4461) wprowadza się nastę-
pujące zmiany:

1) §17 otrzymuje brzmienie:
„§17. Do obowiązków Wiceprzewodniczącego 

należy wykonywanie zadań zastrzeżonych przez 
ustawę lub Statut dla Przewodniczącego w razie 
nieobecności Przewodniczącego.”;

2) uchyla się §18;
3) w §21:
a) w ust. 2 dodaje się pkt 5 i 6 w brzmieniu:

„5) stanowiska,
6) opinie – wyrażające pogląd w danej sprawie.”;
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Do postanowień, stanowisk, opinii, deklaracji, 

oświadczeń i apeli nie ma zastosowania przewidzia-
ny w Statucie tryb zgłaszania inicjatywy uchwało-
dawczej i podejmowania uchwał.”;

4) §26 otrzymuje brzmienie:
„§26. Wyłączenie jawności sesji jest dopuszczal-

ne jedynie w przypadkach określonych ustawami.”;
5) w §27:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Sesja co do zasady odbywa się na jednym po-

siedzeniu.”
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Po upływie czasu określonego w ust. 2, każdy 

radny może zgłosić wniosek o przerwanie posiedze-
nia i wyznaczenia terminu kolejnego posiedzenia tej 
samej sesji.”

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Przerwanie posiedzenia w trybie przewidzia-

nym w ust. 3 może nastąpić w szczególności ze 

1708

UCHWAŁA Nr XL/226/10 RADY MIEJSKIEJ W KRAJENCE

z dnia 26 lutego 2010 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy i Miasta Krajenka

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. Nr 28, poz. 319, z 2006 r. Nr 200, poz. 1471, z 2009 r. Nr 199, poz. 946.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 
r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87 – 9396 – Poz. 1708

względu na niemożliwość wyczerpania porządku 
obrad lub konieczność jego rozszerzenia, potrzebę 
uzyskania dodatkowych materiałów lub inne nie-
przewidziane przeszkody, uniemożliwiające Radzie 
właściwe obradowanie lub podjęcie uchwał.”;

6) w §30 uchyla się ust. 2;
7) w §32 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Przewodniczący, radny lub Burmistrz może 

wnioskować o dokonanie zmian w przyjętym po-
rządku obrad.”;

8) w §33:
a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) sprawozdanie Burmistrza o jego działalności w 

okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał 
Rady,”

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) rozpatrzenie projektów uchwał,
c) pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) odpowiedzi na zapytania i wnioski radnych 

zgłoszone na poprzedniej sesji, na które nie udzielo-
no odpowiedzi ustnej na tej samej sesji,”;

9) §39 otrzymuje brzmienie:
„§39. 1. Przewodniczący obrad udziela głosu na 

sesji radnym według kolejności zgłoszeń.
2. Przewodniczący obrad może udzielić głosu 

poza kolejnością w sprawie zgłoszenia wniosków o 
charakterze formalnym, których przedmiotem mogą 
być w szczególności sprawy:

1) stwierdzenia quorum,
2) zakończenia dyskusji i podjęcie uchwały,
3) zamknięcia listy mówców,
4) ustalenia czasu wystąpienia dyskutantów,
5) zamknięcia listy kandydatów przy wyborach,
6) zgłoszenia autopoprawki do projektu uchwały 

lub wycofania projektu,
7) przestrzegania porządku obrad, 
8) przerwania, odroczenia lub zamknięcia posie-

dzenia.
9) zmianę kolejności porządku obrad,
10) głosowania bez dyskusji,
11) przeprowadzenia imiennego głosowania,
12) przeliczenia głosów,
13) zarządzenia przerwy
3. Wnioski formalne przewodniczący Rady pod-

daje pod dyskusję po dopuszczeniu jednego głosu 
„za” i jednego głosu „przeciw” wnioskowi, po czym 
poddaje sprawę pod głosowanie.

4. Opinie i wnioski merytoryczne, dotyczące po-
dejmowanych uchwał, zgłasza Przewodniczącemu 
Rady Przewodniczący Komisji lub jego Zastępca, 
pisemnie przed sesją lub ustnie w trakcie sesji w 
punkcie obrad dotyczącym danej uchwały. 

5. W przypadku odmiennej opinii radnego od opinii 
Komisji, radnemu przysługuje prawo do jednorazo-
wego wystąpienia i zgłoszenia zdania odrębnego.

6. Zasada wyrażona w ust. 3 ma zastosowanie 
do ust. 4 i 5. 

7. Poza kolejnością zgłoszeń, Przewodniczący ob-
rad udziela głosu:

1) Burmistrzowi,

2) Zastępcy Burmistrza,
8. Przewodniczący obrad może udzielić głosu oso-

bie bezpośrednio zainteresowanej lub właściwemu 
sołtysowi, o ile Rada się temu nie sprzeciwi.”;

10) w §43 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Po wyczerpaniu listy mówców, Przewodniczą-

cy Rady zamyka dyskusję i w razie potrzeby zarzą-
dza przerwę w celu umożliwienia właściwej Komisji 
lub Burmistrzowi ustosunkowania się do zgłoszo-
nych w czasie debaty wniosków, a jeśli zaistnieje 
taka konieczność – przygotowania poprawek w roz-
patrywanym dokumencie.”;

11) w §48 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Pracownik Urzędu Gminy, wyznaczony przez 

Burmistrza w uzgodnieniu z Przewodniczącym Rady, 
sporządza protokół sesji.”;

12) w §50 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. W trakcie obrad lub nie później niż na najbliż-

szej sesji radni mogą zgłaszać poprawki lub uzupeł-
nienia do protokółu, przy czym o ich uwzględnieniu 
rozstrzyga Przewodniczący Rady po wysłuchaniu 
protokolanta i przesłuchaniu nagrania przebiegu se-
sji.”;

13) w §51:
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Odpis protokółu sesji wraz z kopiami uchwał 

Przewodniczący Rady doręcza Burmistrzowi, naj-
później w ciągu 5 dni roboczych od dnia zakończe-
nia sesji.”

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Wyciągi z protokółu sesji oraz kopie uchwał 

Przewodniczący Rady doręcza także tym jednost-
kom organizacyjnym, które są zobowiązane do pod-
jęcia określonych działań.”;

14) §53 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Uchwały, o jakich mowa w §21 ust. 1, a także 

deklaracje, oświadczenia, stanowiska, opinie i ape-
le, o jakich mowa w §21 ust. 2 są sporządzone w 
formie odrębnych dokumentów.”;

15) §54 otrzymuje brzmienie:
„§54.  1. Z inicjatywą uchwałodawczą mogą wy-

stępować Burmistrz oraz co najmniej 5 radnych.
2. Wniosek radnych o podjęcie uchwały powinien 

być przedłożony Przewodniczącemu pisemnie wraz 
z uzasadnieniem. 

3. Uzasadnienie do wniosku o podjęcie uchwały 
powinno zawierać opis dotychczasowego i przyszłe-
go stanu prawnego i faktycznego, wskazywać róż-
nicę między nimi, wyjaśniać cel oraz skutki podjęcia 
uchwały.

4. Wniosek o podjęcie uchwały Przewodniczący 
przekazuje Burmistrzowi, który opracowuje projekt 
uchwały.

5. Burmistrz opracowany projekt uchwały wraz ze 
swoim stanowiskiem przedkłada do zaopiniowania 
właściwym komisjom.

6. Wnioskodawca zobowiązany jest uczestniczyć 
w posiedzeniach Komisji w czasie rozpatrywania 
wniosku i projektu uchwały.

7. Opracowany projekt uchwały wraz ze stanowi-



Poz. 1708, 1709
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87 – 9397 –

skiem Burmistrza, opiniami Komisji oraz opiniami i 
uzgodnieniami przewidzianymi w ustawach, a także 
opinią radcy prawnego Urzędu lub innego prawnika 
przedstawiany jest Radzie.”;

16) §56 otrzymuje brzmienie:
„§56. Ilekroć przepisy prawa ustanawiają wymóg, 

przy podejmowaniu uchwał przez Radę jej zaopinio-
wania, uzgodnienia lub porozumienia z organami ad-
ministracji rządowej lub innymi organami, do zaopi-
niowania lub uzgodnienia przedkładany jest projekt 
uchwały.”;

17) §57 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Uchwały Rady podpisuje Przewodniczący 

Rady”;
18) §58 otrzymuje brzmienie:
„§58 Uchwały numeruje się uwzględniając numer 

sesji (cyframi rzymskimi), kolejny numer uchwały 
(cyframi arabskimi) i dwie ostatnie cyfry roku.”;

19) w §62 wyrażenie „wstrzymuję się od głosu” 
otrzymuje brzmienie:

„wstrzymuje się od głosu”;
20) w §65 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Głosowanie nad poprawkami do projektu 

uchwały następuje według ich kolejności, z tym, że 
w pierwszej kolejności Przewodniczący obrad pod-
daje pod głosowanie te poprawki, których przyjęcie 
lub odrzucenie rozstrzyga o innych poprawkach.”;

21) §71 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Komisje obradują na posiedzeniach.”;

22) uchyla się §72 ust. 2;
23) w §73 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do do-

raźnych komisji.”;
24) w §100 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„§100.1. Komisja Rewizyjna obraduje na posie-

dzeniach zwoływanych przez jej Przewodniczącego, 
zgodnie z zatwierdzonym planem pracy oraz w mia-
rę potrzeb, jak również na podstawie §69 ust. 4.;

25) uchyla się §116;
26) §118 otrzymuje brzmienie:
„§118. Pracownicy samorządowi są zatrudnia-

ni zgodnie z ustawą o pracownikach samorządo-
wych.”;

27) §119 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Uchwały Rady w sprawie odwołania Skarbni-

ka Gminy nie mogą być podjęte na sesji, na której 
został zgłoszony wniosek o odwołanie.”; 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta Krajenka.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Piotr Gniot

Na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1)) w związku z 
§7 Statutu Gminy i Miasta Krajenka stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XXVI/125/04 Rady Miej-
skiej w Krajence z dnia 3 grudnia 2004 w sprawie 
Statutu Gminy i Miasta Krajenka (Dz. Urzęd. Woj. 
Wielk. z 2004 r., Nr 190, poz. 4461), Rada Miejska 
w Krajence uchwala, co następuje:

§1. Zmienia się granice administracyjne sołectwa 
Czajcze-Leśnik i sołectwa Podróżna poprzez wyłą-
czenie z granic sołectwa Podróżna działki o nr ewi-
dencyjnym 8045/3 i włączenia jej w granice sołec-
twa Czajcze-Leśnik.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta Krajenka.

§3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 
dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiado-
mości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy i Miasta oraz na terenie sołectwa 
Podróżna i Czajcze-Leśnik.

Przewodniczący Rady
(-) Piotr Gniot

1709

UCHWAŁA Nr XL/227/10/ RADY MIEJSKIEJ W KRAJENCE 

z dnia 26 lutego 2010 r.

w sprawie zmiany granic administracyjnych sołectwa Czajcze-Leśnik i sołectwa Podróżna

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 
r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241.


